

## **MOPS Sulejów- Informacja międzysesyjna listopad 2024**

Przygotowano i wysłano dokumenty do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podpisane przez Burmistrza Sulejowa dotyczące umowy w sprawie środków z Programu „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy domowej”. Wartość dotacji 25 290, 00 zł , wartość wkładu własnego gminy 6 700,00 zł

Od 23 września 2024 r. rozpoczął w naszej gminie działalność utworzony Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Adres Punktu to Sulejów ul. Targowa 20. ( wejście na dół po schodach za kratą)

W Punkcie można uzyskać fachową poradę psychologa/ pedagoga/pracownika socjalnego w zakresie m.in.: przeciwdziałania przemocy, a także informację o tym, jak pomóc sobie lub bliskiej osobie.

W ramach Programu „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy domowej” odbył się spektakl profilaktyczny jako forma edukacji. Uczniowie wraz z nauczycielami ze szkół z terenu gminy Sulejów tj: Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Jana Pawła II oraz Szkoły Podstawowej nr 2 imienia Królowej Jadwigi, uczestniczyli w wydarzeniu, które miało na celu zwrócenie uwagi na problem przemocy.

W październiku ogłoszone zostały dla uczniów konkursy na filmik profilaktyczny „Razem przeciw przemocy” oraz konkurs plastyczny. Głównym celem konkursów jest podnoszenie świadomości dzieci i młodzieży na temat negatywnych konsekwencji wynikających z przemocy, promowanie właściwych postaw i wzorców zachowań, przy jednoczesnym rozwijaniu kreatywności oraz budowaniu pewności siebie i motywacji do działania.

14 listopada 2024 r. przeprowadzono spotkanie profilaktyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Jana Pawła II z zakresu przeciwdziałania przemocy. Spotkanie miało na celu zwiększenie świadomości na temat różnych form przemocy, zarówno fizycznej, jak i psychicznej, oraz tego, jak rozpoznawać jej oznaki i jak się przed nią bronić.

Informujemy, że w okresie międzysesyjnym przygotowano i złożono wnioski o wypłatę transzy w wysokości 360 000,00 zł którą otrzymano, dotyczącą dotacji ze środków Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na działalność Klubu Seniora w Sulejowie.

W październiku ogłosiliśmy nabór do naszego projektu „Klub Seniora w gminie Sulejów”, który ma na celu integrację, aktywizację oraz wsparcie osób starszych. Klub jest przeznaczony dla osób w wieku 60+. mieszkańców naszej gminy, którzy nie wykonują samodzielnie choćby jednej czynności dnia codziennego i tym samym wymagają wsparcia. Klub Seniora adres Sulejów ul. Rynek 1 , będzie działał przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-12.00 Planowany termin uruchomienia Klubu to początek grudnia 2024 r.

W okresie międzysesyjnym przygotowano i opublikowano zapytania ofertowe: Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć z kompetencji społecznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć

psychologicznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć profilaktyki dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć informatycznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć teatralno-muzycznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć wspierających indywidualne zainteresowania dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć wspierających aktywność manualną dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć ruchowych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów

Oprócz powyższych przygotowano, ogłoszono i rozstrzygnięto

Zapytanie ofertowo-cenowe " Zakup oraz dostawa wyposażenia - meble do Klubu Seniora w gminie Sulejów

Zapytanie ofertowo-cenowe " Zakup oraz dostawa wyposażenia AGD Klubu Seniora dla potrzeb realizacji projektu pn. Klub Seniora w Gminie Sulejów"

Zapytanie ofertowo-cenowe " Zakup oraz dostawa wyposażenia RTV Klubu Seniora dla potrzeb realizacji projektu pn. Klub Seniora w Gminie Sulejów"

Pomieszczenie na potrzeby Klubu Seniora dzięki pracownikom MZK Sulejów zostało pomalowane. Zgodnie z rozeznaniem cenowym zamontowano w nim wykładzinę, tak aby naszym Seniorom zapewnić przytulne warunki. W najbliższych dniach planowane będą dostawy sprzętu , montaż mebli.

### Warsztaty kulinarne w Sulejowie

16 października 2024r., w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie odbyły się warsztaty: kulinarne oraz niemarnowania żywności. W warsztatach wzięło udział 23 uczestników Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 przy współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Bankiem Żywności w Łodzi.

W ramach warsztatów kulinarnych uczestnicy poznali różne możliwości przygotowywania potraw oraz wykorzystywania produktów spożywczych.

### Pomoc żywnościowa

W okresie międzysesyjnym w ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 wydano **8,2 ton** żywności dla **400 osób**.

Paczki żywnościowe zawierały: dżem truskawkowy, groszek z marchewką, kawę zbożową kaszę jęczmienną, płatki owsiane, mleko UHT, szynkę drobiową, szynkę wieprzową, cukier

### Cały czas na bieżąco w naszej gminie jest realizowany Program usług sąsiedzkich

Pomocą objętych jest 10 seniorów, którzy są po 60 roku życia oraz mają problemy w codziennym funkcjonowaniu.

Na rzecz Seniorów usługi świadczą sąsiedzi. Wymiar godzin wynosi 23 godziny miesięcznie. Pomoc jaką niosą osoby wspierające jest odpłatna i opiera się na pomocy w codziennym funkcjonowaniu, min. robieniu zakupów, przygotowywaniu posiłków, paleniu w piecu, dbaniu o porządek w miejscu przebywania seniora itp. Realizatorem Programu jest MOPS w Sulejowie. Wartość otrzymanej dotacji na ten cel 80 666,00 zł. tj 80 % dofinansowania.

### Również na bieżąco w naszej gminie realizowany jest Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością

który finansowany jest przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Obecnie usługą objętych jest 13 osób w tym 3 dzieci. W m-cu października asystenci przepracowali 665 godzin na rzecz osób z niepełnosprawnością. Gmina Sulejów pozyskała na ten cel kwotę 322 200,00 zł. Usługa AOON dla naszych mieszkańców jest całkowicie bezpłatna.

Ponadto MOPS w Sulejowie realizuje Program „Opieka wytchnieniowa – edycja 2024”. Wsparciem objętych jest 13 osób dorosłych w tym 1 dziecko w formie dziennej opieki sprawowanej w miejscu zamieszkania oraz 3 osoby w formie całodobowej wyjazdowej realizowanej poprzez turnusy wyjazdowe 14 -dniowe. Od miesiąca września dzięki pozyskanym dodatkowym środkom z MRPiPS usługą objęto kolejne 5 osób. Usługa opieki wytchnieniowej jest bezpłatna. Gmina Sulejów pozyskała łącznie na ten cel 157 150,00 zł

### Usługa teleopieki

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie realizuje w imieniu gminy usługę teleopieki dla mieszkańców naszej gminy.

Program skierowany jest do seniorów 60+. W Programie bierze udział 43 Seniorów. Za pomocą opaski bezpieczeństwa senior może zmierzyć sobie ciśnienie oraz sprawdzić poziom innych parametrów życiowych, a przede wszystkim w razie zagrożenia – zasłabnięcia, upadku, nagłego pogorszenia stanu zdrowia, połączyć się z centrum ratowniczym. Urządzenie to jest dedykowane indywidualnie każdej osobie. W przypadku braku kontaktu z seniorem, dyspozytor powiadamia wskazaną osobę.

### Bon energetyczny

W okresie międzysesyjnym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie rozpatrywał wnioski o przyznanie Bonu energetycznego, który został częściowo wypłacony jednorazowo dla gospodarstw domowych, których przeciętne miesięczne dochody w roku 2023 nie przekroczyły:

- 2500,00 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym
- 1700,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego można było składać osobiście w MOPS w Sulejowie ul. Targowa 20 lub przesłać za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres Ośrodka albo złożyć elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP – w terminie do 30 września 2024 r. Rozpatrywanie wniosków następowało od sierpnia do listopada 2024 r. Na obecną chwilę wypłacono bon energetyczny - dla 884 rodzin na kwotę 334.955,36 zł

W listopadzie ogłosiliśmy nabór do programu Opieka Wytchnieniowa na rok 2025! Program skierowany jest do opiekunów osób niepełnosprawnych, którzy potrzebują wsparcia oraz chwili wytchnienia. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę. Informacji w tej sprawie udziela Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie.

Nowa społeczna lodówka w gminie Sulejów 🎉

W listopadzie zamontowano i uruchomiono nową społeczną lodówkę.

Nowoczesna i przestronna, będzie służyć mieszkańcom, wspierając ideę dzielenia się jedzeniem i przeciwdziałania marnowaniu żywności. Jednocześnie zakończyła swoją służbę stara lodówka, która przez ostatnie lata tj . od lutego 2021 r. dzielnie spełniała swoją rolę.

### Ponadto

- w m-cu października przyjęto 7 nowych sporządzonych Niebieskich Kart, pracownicy socjalni na bieżąco pracują z 33 rodzinami w których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty, pracownicy socjalni monitorują środowiska, prowadzą pracę socjalną, spotykają się na posiedzeniach grup diagnostyczno – pomocowych, podejmują działania na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny w środowisku, współpracują w instytucjami,
- na bieżąco prowadzone były rozmowy wspierające, doradcze, motywujące
- pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów,

Asystent Rodziny w miesiącu sierpniu prowadził asystenturę rodziny w 12 środowiskach, w tym 5 z terenu miasta. W rodzinach jest 18 dzieci, gdzie najmłodsze ma 18 miesięcy. Pracowano z rodzinami w ich środowisku domowym celem podniesienia jej funkcji opiekuńczo- wychowawczej.

### Pomoc Społeczna

W miesiącu październiku 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej wypłacił następujące świadczenia :

**zasilek stały** wypłacono **75** osobom na łączną kwotę **62157,84 zł**,

**zasilek okresowy** wypłacono **71** osobom na łączną kwotę **30654,31zł**,

**zasilek celowy na zakup posiłku bądź żywności** w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu” wypłacono **91** osobom na łączną kwotę **14260,00 zł**,

**zasilek celowy** wypłacono **6** osobom na łączną kwotę **1049,00 zł**,

**zasilek celowy specjalny** wypłacono **13** osobom na łączną kwotę **3127,00 zł**,

**4 opiekunowi prawnemu** wypłacono wynagrodzenie za sprawowanie opieki nad osobą ubezwłasnowolnioną na kwotę **37310,40 zł**

#### Usługi opiekuńcze

Ponadto zrealizowano **125** godzin **usług opiekuńczych** u **12** podopiecznych.

**Specjalistyczne usługi opiekuńcze** realizowane u 1 osoby

Logopeda 2 godz. miesięcznie

Rehabilitacja 5 godzin miesięcznie

#### Ponadto przeprowadzono poniższe postępowania :

\* fundusz alimentacyjny – 39 rodzin kwota wypłacona 27.860,62 zł

\* świadczenia rodzinne – 192 rodzin kwota wypłacona 73.576,71 zł

\* świadczenie pielęgnacyjne – 117 rodzin kwota wypłacona 352.584,00 zł

\* zasiłek pielęgnacyjny – 349 osoby kwota wypłacona 80.724,16 zł

\* świadczenie rodzicielskie – 12 rodzin kwota wypłacona 12.266,70 zł

\* jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 3 rodziny kwota wypłacona 5.000,00 zł

\* zasiłek dla opiekuna – 1 rodzina kwota wypłacona 620 zł

\* specjalny zasiłek opiekuńczy- 1 rodzina kwota wypłacona 620 zł

\* składki na ubezpieczenie społeczne – kwota wypłacona 52.405,54 zł

\* składki na ubezpieczenie zdrowotne – kwota wypłacona 5.378,40 zł

\* zwrot podatku Vat za gaz - dla 2 rodzin kwota wypłacona 2.746,53 zł

\* bon energetyczny - dla 884 rodziny kwota wypłacona 334.955,36 zł

- Sporządzono sprawozdania „**zapotrzebowanie**” (świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, świadczenie wychowawcze, fundusz pomocy Ukrainie, refundacja podatku VAT, bon energetyczny)
- Sporządzono kwartalne sprawozdania **rzeczowo finansowych** (świadczenie rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, świadczenie wychowawcze, informacja kwartalna)
- Ustalono salda dłużników alimentacyjnych i należności  
(na 31-10-2024 r. : fundusz alimentacyjny 3.740.967,70 zł, odsetki ustawowe za opóźnienie 1.693.316,32 zł, zaliczka alimentacyjna 298.810,91 zł)
- Na bieżąco przyjmowano i weryfikowano wnioski:

- \* świadczenia rodzinne - 179
  - \* fundusz alimentacyjny - 27
  - \* bon energetyczny - 605
  - \* do programu Czyste Powietrze - 44
  - \* do refundacji podatku Vat - 6
    - Wydawano zaświadczenia do Czystego Powietrza - 44
    - Wydawano decyzje administracyjne- od sprawdzenia wszystkich przesłanek, wyliczenia dochodu, w tym wyliczania zgodnie z mechanizmem złotówka za złotówkę, sprawdzanie zgodności z deklaracjami odnośnie wywozu śmieci oraz z bazą Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, opracowywania decyzji
  - \* świadczenia rodzinne - 235
  - \* fundusz alimentacyjny - 44
  - \* bon energetyczny – 868 (w tym 104 odmownych)
  - \* do programu Czyste Powietrze - 44
  - \* do refundacji podatku Vat - 6
    - Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych:
      - \* wniosek do prokuratury o ściganie za przestępstwo niealimentacji 1
      - \* wniosek do CEPIK (Centralna Ewidencja Kierowców) 1
      - \* wezwania dłużników w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego 15
  - \* przeprowadzono wywiady alimentacyjne 7
  - \* wystawiano wnioski o podjęcie działań wobec dłużnika do innej gminy 19
  - \* również wnioski do Komorników Sądowych o przyłączenie należności do postępowania egzekucyjnego 44
    - Rozpatrywano wnioski dłużnika alimentacyjnego o umorzenie należności
    - Aktualizowano należności dłużników alimentacyjnych
- (przekazywanie zadłużeń po każdej wypłacie i wpłacie do 4 biur informacji gospodarczej: Infomonitor, Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej, Krajowy Rejestr Długów, Europejski Rejestr Informacji Finansowej)
- Rozliczano wpłat komorniczych (70 wpłat na kwotę 34.559,56 zł): podział na dochody do Budżetu Państwa (ustawowe odsetki + 60% wpłaty) i dochody własne gminy
  - Wszczęto postępowania administracyjne w sprawie nienależnie pobranych świadczeń (4 rodzin)
    - Przedłużano okresy przyznania świadczeń opiekuńczych w związku z ustawą „covidową”-
- 14 rodzin
- Zmieniano decyzje przyznające świadczenie pielęgnacyjne w związku ze śmiercią opiekuna
- 2 rodziny
- Dokonywano zmiany decyzji przyznającej świadczenie pielęgnacyjne w związku z przejściem na „nowe zasady” - 1 rodzina
  - Prowadzono procedurę przekazania akt do innej gminy (w związku ze zmianą miejsca zamieszkania wnioskodawcy) - 2
  - Wydawano różne zaświadczenia oraz odpowiedzi na pisma – 30
- (m.in. postanowienie o przekazaniu akt, odpowiedź na pisma na Komendę Policji, do ZUSu, do Powiatowego Urzędu Pracy, na wniosek petenta o wydawanie zaświadczenia, wezwania do uzupełniania wniosków)
- Oraz wnioski do różnych instytucji o udostępnienie danych - 10

Ponadto udzielano informacji osobom ubiegającym się o świadczenia, na bieżąco prowadzono współpracę z instytucjami: ZUS, Urząd Skarbowy, KRUS, Powiatowy Urząd Pracy, Komornicy, Urząd Gminy